
Contacto

Teléfono +34 976881800
Correo Electrónico contratacion@calatayud.uned.es

Dirección Postal

Avda. de San Juan el Real, 1
(50300) Calatayud España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12-2024-PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Calatayud
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calatayud.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Da7vJ5O7CdDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones en las que se encuentra ubicado el Centro
Asociado a la UNED en Calatayud

Constituye el objeto del presente contrato la prestación del servicio de limpieza de las instalaciones en las queDescripción 
se encuentra ubicado el Centro Asociado a la UNED en Calatayud conforme a lo establecido en el presente pliego y en el
de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 193.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calatayud.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Da7vJ5O7CdDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS VIRGEN DE LA PEÑA, S.L.
NIF B50690718
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE JUSTO NAVARRO Nº5 BAJOS
(50300) CALATAYUD España

Contacto

Teléfono +34 976884053
Correo Electrónico limpiezas@empresasvp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.633,12 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59



Lugar

Dirección Postal

Avda. San Juan el Real, 1
(50300) Calatayud España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene los requisitos previos
de participación.

Lugar

Dirección Postal

Avda. San Juan el Real, 1
(50300) Calatayud España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 10:30 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica y
los criterios evaluables de forma automática, conforme
al modelo que se adjunta como Anexo II al PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras. Limpieza de ventanas adicionales sin coste para la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Precio/hora trabajos extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6Gp3z84WXN9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014361514 |  2024-001072903 | Thu, 10 Oct 2024 12:27:59:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63235385671591035161955403599113330719 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6Gp3z84WXN9PLkba5eRog%3D%3D

